

WIELKI SUKCES EKO - KORNELOWCÓW
RYWALIZACJA O TYTUŁ NAJBARDZIEJ EKOLOGICZNEJ SZKOŁY
DZIAŁANIA SPOŁECZNE I EDUKACYJNE
ZWYCIĘSTWO W PIERWSZYM ETAPIE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU



Szkolny zespół EKO-KORNELOWCÓW

Szkolny zespół „Eko-Kornelowcy” pracujący pod opieką pani Marii Nowak został laureatem **I miejsca w Polsce** w pierwszym etapie Ogólnopolskiego Konkursu Ekologicznego „Drugie Życie Baterii”. Dziesięcioosobowa grupa uczniów za swoje zaangażowanie i ciekawe pomysły została najwyżej oceniona przez jury konkursu.

Jesteśmy bardzo dumni z tego sukcesu i serdecznie gratulujemy zespołowi. Więcej informacji na temat konkursu oraz wyniki uzyskane przez *Eko-Kornelowców* można zobaczyć na stronie <http://drugiezyciebaterii.pl/>. Działania zespołu można było śledzić przez długi czas trwania konkursu. Opowiadaliśmy o tym. Drużyna Eko-Kornelowców

ma już bogate doświadczenie edukacyjne. I choć zmieniają się uczniowie, to idea nie ulega przeobrażeniom. Poprzednie zespoły odnosiły liczne zwycięstwa, pozostaje wierzyć, że i obecny zostanie wyróżniony i otrzyma nagrodę za pracę i kreatywność.

DZIAŁANIA EKOLOGICZNE NA WSZYSTKICH POZIOMACH EDUKACYJNYCH
WARSZTATY, PRELEKCJE ORAZ TURNIEJE WIEDZY NA TEMAT EKOLOGII
KSZTAŁTOWANIE PRAWIDŁOWYCH POSTAW KONSUMENCKICH
TROSKA O PRZYSZŁE POKOLENIA



Uczniowie rozpoczęli pracę nad drugim etapem konkursu. Informują społeczeństwo o szkodliwym działaniu zużytych baterii, a także zachęcają do oddawania ich do punktu zbiórki, który znajduje się w naszej szkole. Zapraszamy.



Drużyna *Eko-Kornelowców* organizuje dwie atrakcyjne imprezy ekologiczne – konferencję prasową, która odbędzie się **26 marca** i festyn z okazji Dnia Ziemi, na który serdecznie zapraszamy **24 kwietnia** do parku Zielony Jar Na Wzgórzach Krzesławickich. Podczas imprez uczniowie będą promować wśród społeczeństwa prawidłowe postawy ekologiczne i odbierać zużyte baterie oraz elektrośmieci.



KRAKÓW
SZKOŁA PODSTAWOWA 129



zaprasza na
Festyn Ekologiczny z okazji
DNIA ZIEMI



24 kwietnia 2015 (piątek)

PARK ZIELONY JAR
Na Wzgórzach Krzesławickich
godz. 10⁰⁰

w programie - występy artystyczne
gry i zabawy dla dzieci
rozgrywki sportowe o Puchar Ekologa Dzielnicy XVII

Wielka zbiórka zużytych baterii

i elektrośmieci

w godz. 8.00 - 15.00

AKCJA ZIMA W SZKOLE
ATRAKCJE ZIMOWE PRZYGOTOWANE PRZEZ PRACOWNIKÓW SZKOŁY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY SPĘDZAJĄCEJ FERIE W MIEŚCIE
POZNAWANIE CIEKAWYCH MIEJSC W KRAKOWIE, WESOŁA ZABAWA W TOWARZYSTWIE RÓWIEŚNIKÓW
HISTORIE NIE Z TEJ ZIEMI

Zima dobiega końca, ale warto wspomnieć o niezwykle atrakcyjnej akcji promowanej przez Urząd Miasta Krakowa - *Zima w mieście*. I choć śnieg nie dopisał, to urozmaicone zajęcia mogły wprawić w zachwyt wszystkich uczestników spotkań. Odwiedziny w zoo, zajęcia na basenie czy lodowisku, zwiedzanie muzeów krakowskich, warsztaty tworzenia witraży. To tylko kilka propozycji, jakie udało się zrealizować podczas ferii. Zapewne nikt się nie nudził.



Wycieczka do zoo krakowskiego przyniosła uczestnikom wiele niezapomnianych wrażeń. Spotkanie z żyrafą, słoniami czy drapieżnymi kotami wywołało zachwyt i niepokój. Wiele dzieci znało te zwierzęta jedynie z telewizji i książek. Nie mniejsze zainteresowanie towarzyszyło

zwiedzaniu terrarium, gdzie można było zobaczyć węże, gekony, a także ryby oceaniczne. Najwięcej radości dostarczały jednak małpy. Trudno przejść obojętnie obok klatki pawianów czy szympansów. Wszystkim czytelnikom pragniemy polecić spacer po zoo. Miłych wrażeń.



Niezapomniane chwile warto uwiecznić. Rusza więc konkurs na najciekawsze opowiadanie dotyczące przeżyć z czasu ferii. Trzeba tylko chwycić za pióro i przenieść na papier historie sprzed kilku tygodni. Na zwycięzców czekają nagrody,

jednak najważniejsza jest dobra zabawa. Ciekawe, czy opowieście o wycieczkach, zabawach na śniegu, czy warsztatach plastycznych. Warto dzielić się swoją pasją i zainteresowaniami. Czekamy na prace.



Trudno wrócić do obowiązków po tak atrakcyjnie spędzonych ferii. Warto więc przypomnieć sobie najciekawsze chwile spędzone podczas akcji Zima w mieście. Należy również pokazać niezdecydowanym, że czas spędzony aktywnie wśród rówieśników przynosi

wiele korzyści. Zapewne kolejne edycje wakacyjnych półkolonii spotkają się z większym zainteresowaniem. Przy okazji warto wspomnieć, że ruch na świeżym powietrzu, zdrowe posiłki i dobre towarzystwo, to wszystko, czego potrzeba dzieciom.



**UCZTA NA OLIMPIE
SPOTKANIE BOGÓW I HEROSÓW GRECKICH
INSCENIZACJA SCENEK MITOLOGICZNYCH
OD JAJKA DO JABŁKA CZYLI O ZWYCZAJACH STAROŻYTNYCH**



Uczniowie klasy V b przygotowali spotkanie na Olimpie. Każdy wcielił się w rolę wybranej postaci mitologicznej, zaprezentował kilka słów na swój temat, wykonał odpowiedni strój i charakterystykę. Można było sięgnąć po bohaterów - herosów, bogów czy boginie, kilku chętnych wybrało postacie ludzkie. W takich przebraniach

Może beda ooblinv.

można czuć się bosko. Dzięki świetnej zabawie trudna wiedza historyczna i literacka stała się przystępna. Łatwiej zapamiętać wiele trudnych terminów. Chyba na zawsze uczniowie zapamiętają cudowny smak ambrozji oraz atrybuty wszystkich bogów. Można się spierać, kto wyglądał najlepiej, ale trzeba przyznać, że kostiumy

urody. Dobrze, że boginie nie rywalizowały o miano najpiękniejszej, Hera, Atena i Afrodyta w zgodzie dzieliły się wszystkim, a porywczy Ares nie nadużywał miecza. jedynie żał, że lekcja minęła tak szybko. Zapewne za rok uczniowie przygotowują równie atrakcyjne przebrania na lekcję poświęconą literaturze science fiction.



**SZACHY BOGÓW
WIELKIE ROZGRYWKI POMIĘDZY BOGAMI A BOGINIAMI
MITOLOGICZNE ZWIĄZKI FRAZEologiczne
MODA I OBYCZAJE STAROŻYTNYCH MIESZKAŃCÓW HELLADY**

Ciekawostką podczas zajęć mitologicznych okazały się szachy bogów. Zespół dziewcząt grał przeciwko grupie chłopców. Liderzy przesuwali po ogromnej szachownicy swoich zawodników. Obowiązkiem każdego

ponika było udzielenie prawidłowej odpowiedzi na wylosowane pytanie. Dopiero po prawidłowo podanej odpowiedzi można było przesunąć postać. Gra dostarczył a uczestnikom wiele emocji. Trzeba było wykazać się nie

tylko znajomością mitologii, ale również zastosować odpowiednią strategię gry. Dobrze, że zawodnicy potrafili współpracować. Niewielką różnicą zwyciężyły dziewczęta.



Moda grecka.

Prezentacja postaci mitologicznych pozwoliła przyrzeć się modzie starożytnych mieszkańców Grecji. Na uwagę zasługują długie szaty kobiet oraz ozdobne zapinki. Wśród panów popularne okazały się nieco krótsze zwiewne suknie, do których dodawano męskie akcesoria: miecze, tarcze, strzały oraz inne wojenne atrybuty. Warto również oglądać fryzury. Misternie zdobione. Jednak nikt nie jest w stanie pokonać Zeusa, ten wyglądał władczo i wytwornie.



**ZAKŁADAMY DYSKUSYJNE KLUBY EDUKACYJNE
PROPAGUJEMY CZYTANIE KSIĄŻEK
ORGANIZUJEMY HAPPENINGI I AKCJE SPOŁECZNE
NAKRĘCAMY SIĘ NA CZYTANIE**



Uczniowie naszej szkoły biorą udział w ogólnopolskiej inicjatywie lansującej modę na czytanie. Kampania stawia jasny cel, a realizacji mają służyć szkolne Dyskusyjne Kluby Edukacyjne. Spotkania będą się odbywać raz w miesiącu, w pierwsze środy, o godzinie 14.20, by

wszyscy chętni mogli w nich uczestniczyć. wspólne działanie może doprowadzić do kolejnych działań, mających na celu utworzenie w Zielonym Jarze, parku nieopodal szkoły, strefy wolnego czytania. Zatem zapraszamy miłośników książek na najbliższe spotkanie.

**BAL
KARNAWAŁOWY
ZABAWA
TANIEC
KOSTIUMY**



W naszej szkole starsi uczniowie troszczą się o najmłodszych.

Zwyczajem naszej szkoły jest zapraszanie dzieci z przedszkola na wspólną zabawę karnawałową. Starsi uczniowie przebrani w ciekawe stroje zabawiają młodszych kolegów w rytm muzyki dyskotekowej. szalona zabawa pozwala na integrację w miłym towarzystwie.



**OTWARCIE ZAJĘĆ
SZACHOWYCH DLA
UZDOLNIONYCH
UCZNIÓW**

Niebawem w szkole ruszy kółko szachowe dla uczniów zainteresowanych nauką tej szlachetnej dyscypliny. Zatem w naszej szkole można będzie uprawiać niemal wszystkie dyscypliny sportowe.

**CAŁA SZKOŁA TAŃCZY
ROZTAŃCZONE PRZERWY DZIĘKI AKCJI
SZKOŁA TAŃCA
PASJA, ZABAWA, ROZRYWKA**

Ruch, zabawa, muzyka to elementy uatrakcyjnijające życie w szkole. A jeśli można je połączyć, to powstaje coś wspaniałego. Tak też dzieje się podczas długich przerw. Uczniowie spotykają się na korytarzu przed salą gimnastyczną i tańczą w rytm melodii. Nikomu nie przychodzi do głowy, by biegać i krzyczeć. Taniec i muzyka łagodzą obyczaje.



**PRZESZŁOŚĆ - TERAŹNIEJSZOŚĆ - PRZYSZŁOŚĆ
POZNAJEMY TRADYCJE NASZEGO REGIONU
ETNOGRAFIA: ŚLADAMI MINIONYCH POKOLEŃ
KONKURS SZKOLNY NA TEMAT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO**



Już po raz kolejny uczniowie mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tradycji regionu dzięki udziałowi w konkursie na temat pamiątek etnograficznych związanych z Małopolską. Pieśni ludowe, stroje, potrawy, a także język to dziedzictwo lokalne, które należy znać, szanować i przekazywać kolejnym pokoleniom.

Województwo małopolskie szczeni się wieloma tradycjami i wielką ilością pamiątek po przodkach, zatem warto o tym mówić i przypominać. Forma konkursu wzmacnia zaangażowanie wśród uczestników. Można było podziwiać ogromną wiedzę uczestników rywalizacji, wygrali najlepsi. Gratulacje.

Zespół klasy VI b przeprowadził lekcje według scenariusza napisanego przez swoją nauczycielkę języka polskiego w ramach konkursu *Zamień klasówkę na prasówkę*. Pracę nad projektem sfotografowano i dzięki temu powstało specjalne wydanie gazety *Kornelówka* w lutym. Cieszymy się, ponieważ scenariusz został wyróżniony, zajmując trzecie miejsce wśród nadesłanych. To wielki zaszczyt.

**ZDOBYCIE III MIEJSCA W OGÓLNOPOLSKIM
KONKURSIE JUNIOR MEDIA
ZAMIEŃ KLASÓWKĘ NA PRASÓWKĘ
SUKCES ZESPOŁU Z VI B**

